二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 105,408,947.28 71,798,328.11 46.81%

负债总计 58,110,546.20 28,678,044.49 102.63%

归属于挂牌公司股东的净资产 49,297,728.48 43,120,283.62 14.33%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.28 2.00 14.33%

资产负债率%（母公司） 59.57% 27.65% -

资产负债率%（合并） 55.13% 39.94% -

流动比率 165.14% 225.35% -

利息保障倍数 4.67 11.34 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -2,345,846.88 -9,894,140.33 76.29%

应收账款周转率 128.96% 157.91% -

存货周转率 340.17% 189.06% -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 46.81% 21.78% -

营业收入增长率% 27.94% 28.07% -

净利润增长率% -49.71% 48.15% -

五、 股本情况

公告编号：2019-015

10

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 21,604,800 21,604,800 0.00%

计入权益的优先股数量 0 0 0.00%

计入负债的优先股数量 0 0 0.00%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 2,786,948.02

其他 -31,527.01

非经常性损益合计 2,755,421.01

所得税影响数 431,165.68

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 2,324,255.33

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及

应收账款
36,703,169.45 36,703,169.45 20,949,607.98 20,949,607.98

其他应收款 4,376,187.50 4,376,187.50 3,936,153.56 3,936,153.56

固定资产 2,369,481.81 2,369,481.81 3,005,070.50 3,005,070.50

在建工程 0.00 0.00 266,580.19 266,580.19

应付票据及

应付账款
1,856,858.01 1,856,858.01 1,855,425.60 1,855,425.60

其他应付款 728,369.00 728,369.00 220,968.54 220,968.54

长期应付款 334,217.35 334,217.35 551,086.23 551,086.23

管理费用 9,491,536.81 8,311,918.71 10,707,196.55 8,714,573.36

研发费用 0.00 1,179,618.10 0.00 1,992,623.19

财政部于 2018年 6月 15日发布了《财政部关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会〔2018〕15号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制 2018 年度

及以后期间的财务报表。1.应收票据和应收账款合并列示；2.应收利息、应收股利并其他应收款项目

列示；3.固定资产清理并入固定资产列示；4.工程物资并入在建工程列示；5.应付票据和应付账款合

并列示；6.应付利息、应付股利计入其他应付款项目列示；7.专项应付款计入长期应付款列示；8.管

理费用列报调整，研发费用单独列示。

公告编号：2019-015

11

第四节 管理层讨论与分析

一、业务概要

商业模式:

本公司处于专业技术服务行业，主要服务于建筑装饰类项目。致力于通过设计引领、结合高科技

体验方式为公装及家装客户提供模块化、智能化室内装饰的整体解决方案，不仅是家居行业的 C2B导

购平台，也是模块化、装配式、智能化装修的服务商。公司自主研发的虚拟体验系统让客户有身临其

境的百变感受，能够为房地产企业提供电子楼书、为地产商提供批量“定制精装”服务;为家俱销售商